

PROTOKÓŁ
Z OBRAD LX SESJI
RADY GMINY SZCZERCÓW
z dnia 22 marca 2024 r.

Obrady LX sesji Rady Gminy Szczerców odbyły się dnia 22 marca 2024 r. w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Szczercowie. Godzina rozpoczęcia 10⁰⁰, godzina zakończenia 12⁰⁵.

Zaproszeni goście:

- Wójt Gminy Szczerców - P. Krzysztof Kamieniak,
- Skarbnik Gminy Szczerców - P. Dorota Słowińska,
- Radca Prawny - P. Anetta Nowak - Uss,
- Pracownik Referatu Planowania Przestrzennego, Rolnictwa, Ochrony Środowiska - P. Andżelika Straszewska,
- Pracownik Referatu Planowania Przestrzennego, Rolnictwa, Ochrony Środowiska - P. Tomasz Retkiewicz,
- Pracownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych - P. Artur Jędraszek,
- Sołtys Sołectwa Zbyszek.

Ad. 1) Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców P. Barbara Szczepanik. Powitała przybyłych na obrady gości i radnych. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum - na 15 radnych, wszyscy obecni. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

W tym miejscu, Pani Przewodnicząca pogratulowała w imieniu zebranych nowo wybranemu Sołtysowi Sołectwa Zbyszek P. K. Szcześniakowi życząc mu dobrej współpracy z mieszkańcami.

Ad. 2) Uwagę do porządku obrad zgłosiła Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców, która zaproponowała, aby:



- pkt 18 otrzymał brzmienie: „*Rozpatrzenie projektu uchwały w/s ustalenia wysokości ekwiwalentu wypłacanego z budżetu gminy za udział strażaków ratowników OSP w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu*”,
- pkt 19 otrzymał brzmienie: *Sprawy różne - interpelacje i wnioski*,
- pkt 20 otrzymał brzmienie: *Zakończenie obrad LX Sesji Rady Gminy Szczerców*.

Za zmianą porządku obrad głosowano 15 głosami za.

Ad. 3) Za przyjęciem porządku obrad z naniesionymi poprawkami głosowano 15 głosami za.

Ad. 4) Za przyjęciem protokołu z LVIII obrad głosowano 15 głosami za.

Ad. 5) Za przyjęciem protokołu z LIX obrad głosowano 15 głosami za.

Ad. 6) Sprawozdanie Wójta nt. działań podjętych między sesjami.

Wójt Gminy Szczerców poinformował zebranych, o swojej aktywności w okresie międzysesyjnym oraz opowiedział o inwestycjach, jakie aktualnie realizowane są w gminie.

Następnie, Radny P. A. Pabiszak poruszył temat wniesionej przez niego skargi na Kierownika Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych P. M. Kowala oraz projektu MPZP dla fragmentu obrębu Osiny Kolonia.

Wójt Gminy Szczerców w zakresie pierwszego zagadnienia zaproponował złożenie pisemnego odwołania od jego decyzji. Z kolei w drugiej sprawie poinformował, że na obrady sesji w pkt 19: sprawy różne - interpelacje i wnioski, poproszony zostanie pracownik merytoryczny w celu udzielenia odpowiedzi.

Ad. 7) Sprawozdanie Przewodniczącej z działalności między sesjami.

Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców poinformowała, w jakich uroczystościach wzięła udział w okresie międzysesyjnym oraz powiadomiła, że na bieżąco spotykała się z mieszkańcami na dyżurach i uczestniczyła w stałych komisjach rady. Następnie, Pani Przewodnicząca odniosła się do współpracy z poprzednim Sołtysem Sołectwa Zbyszek P. M. Papugą wskazując, iż pełnił on swoją funkcję nieprzerwanie przez 40 lat.

Ad. 8) Sprawozdanie Przewodniczących Komisji nt. działalności Komisji między sesjami.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu:



Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu P. D. Włodarczyk poinformowała, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Na posiedzeniu obecny był Wójt Gminy Szczerców oraz Kierownik GOPS-u w Szczercowie P. A. Krawczyńska. W pierwszej kolejności, członkowie komisji wypracowali opinie do projektów uchwał mieszczących się w zakresie kompetencji komisji. Następnie postawili wniosek o to, aby w umowie ze Starostwem Powiatowym w Bełchatowie dotyczącej dofinansowania do zakupu autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych - uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Dąbrowie Rusieckiej, umieszczony został zapis, że bezwzględnie Starostwo Powiatowe w Bełchatowie ma umieszczać informację, że środki na ten cel w wysokości 200.000,00 zł pochodzą z budżetu Gminy Szczerców. W tym miejscu, Przewodnicząca komisji poprosiła o przegłosowanie powyższego wniosku przez Radę Gminy Szczerców.

W związku z powyższym, Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców poddała pod głosowanie w/w wniosek. Za pozytywną opinią do przedłożonego wniosku głosowano 15 głosami za.

W dalszej kolejności, Przewodnicząca komisji P. D. Włodarczyk wskazała, że ze wszystkimi sprawami dotyczącymi funkcjonowania SP ZOZ w Szczercowie mieszkańcy powinni zwracać się do kierownika jednostki P. B. Kałużewskiej.

Komisja Oświaty i Kultury:

Przewodnicząca komisji P. M. Małecka poinformowała, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Na posiedzeniu komisji obecny był Wójt Gminy Szczerców oraz Kierownik Referatu Oświaty P. T. Rosiak. Członkowie komisji zapoznali się ze sprawozdaniem Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Szczercowie z przebiegu wykonania planu finansowego za 2023 r. oraz z pismami, które wpłynęły od czasu ostatniego posiedzenia komisji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji:

Wiceprzewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji P. K. Rzepkowska poinformowała, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Na posiedzeniu członkowie komisji otrzymali wnioskowaną dokumentację w zakresie wykonanej inwestycji w budynku świetlicy wiejskiej w m. Osiny, jednak postanowili przełożyć posiedzenie z uwagi na niepełny skład.

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami:



Przewodniczący komisji P. Z. Węglewski poinformował, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Na posiedzeniu obecny był Wójt Gminy Szczerców, Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców, Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Szczercowie P. M. Gonerska, przedstawiciel Izby Rolniczej P. J. Frydrychowski, Kierownik Nadzoru Wodnego w Bełchatowie P. R. Klimczak oraz mieszkańcy Sołectwa Rudzisko. Członkowie komisji wypracowali opinię do projektu uchwały mieszczącej się w zakresie kompetencji komisji i zapoznali się z pismami, które wpłynęły od czasu ostatniego posiedzenia komisji. W tym miejscu, Pan Przewodniczący przybliżył sprawy, z jakimi zwrócili się mieszkańcy za pośrednictwem złożonych pism. Następnie, z Kierownikiem Nadzoru Wodnego w Bełchatowie P. R. Klimczakiem omówiony został temat pilnego wyczyszczenia rzeki Pilski oraz kanałów A i B rzeki Ścichawki. Z kolei, Dyrektor ZGK w Szczercowie P. M. Gonerska zapoznał zebranych z nowym cennikiem usług dla odbiorów indywidualnych oraz gminy i jednostek podległych.

Komisja Rewizyjna:

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej P. K. Drzazga poinformował, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Członkowie komisji kontrolowali wydatki związane z udzielonymi dotacjami dla jednostek OSP z terenu Gminy Szczerców w 2023 r. W tym miejscu, Pan Przewodniczący zapoznał zebranych z dokładnymi danymi w tym zakresie.

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego:

Przewodniczący komisji P. W. Pacholak poinformował, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Na posiedzeniu członkowie komisji zaopiniowali projekty uchwał budżetowych (tj. w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczerców na lata 2024 - 2027 i w/s zmiany budżetu gminy Szczerców na 2024 r.), w/s udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bełchatowskiemu na dofinansowanie zakupu autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych - uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Dąbrowie Rusieckiej oraz w/s ustalenia wysokości ekwiwalentu wypłacanego z budżetu gminy za udział strażaków ratowników OSP w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. Na posiedzenie przybył Kierownik Posterunku Policji w Szczercowie P. P. Ćwikliński oraz P. W. Auguścik, którzy przedstawili informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Szczerców w 2023 r. oraz sprawozdanie z przeprowadzonych służb ponadnormatywnych realizowanych przez Posterunek Policji w Szczercowie. Członkowie komisji zwrócili uwagę przybyłym na dwa niepokojące zjawiska tj. nieuprawniony przejazd tirów przez most przy ul. Częstochowskiej w Szczercowie oraz zakłócanie spokoju

w nocy przez młodzież w centrum Szczercowa. Następnie, członkowie komisji zapoznali się z pismami, które wpłynęły od czasu ostatniego posiedzenia komisji.

Ad. 9) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczerców na lata 2024 - 2027.

Obecna na sesji Skarbnik Gminy Szczerców poinformowała, że zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 - 2027 dokonano w związku ze zmianą planu dochodów bieżących oraz wydatków bieżących i majątkowych na 2024 rok. Uległa również zmianie kwota przychodów budżetu. W wykazie przedsięwzięć dokonano zmian poprzez zmianę limitu w zadaniach: „Budowa odcinka sieci wodociągowej w ul. Łąkowej w Szczercowie”, „Budowa odcinka sieci wodociągowej w ul. Północnej w Szczercowie”, „Budowa pasywnego budynku przy ul. Piłsudskiego w Szczercowie na potrzeby użyteczności publicznej” oraz wprowadzenie nowego zadania: „Przebudowa budynku SUW w Chabielicach”.

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczerców na lata 2024 - 2027.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu.

Ad. 10) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany budżetu gminy Szczerców na 2024 r.

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zmiany budżetu gminy Szczerców na 2024 r.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu.

Ad. 11) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Belchatowskiemu na dofinansowanie zakupu autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych - uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Dąbrowie Rusieckiej.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu oraz Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w/s udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Belchatowskiemu na dofinansowanie zakupu autobusu do

przewozu osób niepełnosprawnych - uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Dąbrowie Rusieckiej.

W tym miejscu, Przewodniczący Komisji Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego P. W. Pacholak odniósł się pozytywnie do wniosku, który Rada Gminy Szczerców przegłosowała w pkt 8 przy sprawozdaniu z działalności Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu uzasadniając przy tym jego zasadność.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

Ad. 12) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego zawarcia umowy najmu.

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego zawarcia umowy najmu.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

Ad. 13) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczercowie za rok 2023 oraz potrzeby w zakresie pomocy społecznej.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczercowie za rok 2023 oraz potrzeby w zakresie pomocy społecznej.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu.

Ad. 14) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Szczerców na lata 2022 - 2024 w roku 2023.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Szczerców na lata 2022 - 2024 w roku 2023.



Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu.

Ad. 15) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Szczerców na lata 2021 - 2026 w roku 2023.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Szczerców na lata 2021 - 2026 w roku 2023.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

Ad. 16) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s przyjęcia rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny wraz z potrzebami związanymi na realizację tych zadań.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s przyjęcia rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny wraz z potrzebami związanymi na realizację tych zadań.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

Ad. 17) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany Uchwały Nr LVI/576/23 Rady Gminy Szczerców z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zmiany Uchwały Nr LVI/576/23 Rady Gminy Szczerców z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

Ad. 18) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s ustalenia wysokości ekwiwalentu wypłacanego z budżetu gminy za udział strażaków ratowników OSP w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.



Przewodniczący Komisji Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego P. W. Pacholak zapoznał zebranych z zasadnością podjęcia przedmiotowego projektu uchwały wskazując przy tym nieprawidłowości zgłoszone przez Wojewodę Łódzkiego w przyjętej na ostatniej sesji Uchwale Nr LVIII/615/24 Rady Gminy Szczerców z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu wypłacanego z budżetu gminy za udział strażaków ratowników OSP w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.

W związku z powyższym, Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

Ad. 19) Sprawy różne - interpelacje i wnioski.

W pierwszej kolejności, Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców zapoznała zebranych z pismem od Prezesa Sądu Okręgowego w Piotrkowie Trybunalskim informującym o uzupełniających wyborach w związku z niewystarczającą liczbą ławników wybranych w wyborach w 2023 roku na kadencję 2024 - 2027.

Następnie, Wójt Gminy Szczerców poinformował, że planuje złożyć wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o likwidację nielegalnego składowiska odpadów w m. Chabielice z uwagi na nowo powstały program pilotażowy w tym zakresie.

W dalszej kolejności, Radna P. M. Małecka podziękowała wszystkim za udział w akcji „Czysta rzeka”, a Przewodniczącą Rady Gminy Szczerców za jej organizację Pani Radnej.

Dalej, Radny P. A. Pabiszak rozpoczął dyskusję w zakresie projektu MPZP dla fragmentu obrębu Osiny Kolonia oraz wniesionej przez niego skargi na Kierownika Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych P. M. Kowala w zakresie wykonania inwestycji w budynku świetlicy wiejskiej w m. Osiny.

W zakresie pierwszej kwestii wyjaśnień radnemu udzielił Pracownik Referatu Planowania Przestrzennego, Rolnictwa, Ochrony Środowiska P. T. Retkiewicz.

Z kolei, w zakresie drugiego zagadnienia informacji udzielił Pracownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych P. A. Jędraszek, który odniósł się tylko do wykonanej inwestycji w budynku świetlicy wiejskiej w m. Osiny, a nie do samej skargi, której treści nie zna.

W dyskusji udział wzięła również Radna P. T. Pabiś, Wójt Gminy Szczerców, Radna P. K. Rzepkowska, Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Szczerców P. W. Pacholak oraz radca prawny P. A. Nowak - Uss. Pani mecenas wyjaśniła zebranych, że zgodnie z przepisami, skargi na pracowników urzędu rozpatruje pracodawca, czyli w tym przypadku Wójt Gminy Szczerców. Zgodnie z art. 25a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego. W ocenie radcy prawnego, taki interes prawny w tym przypadku występuje, ponieważ przedmiotowa skarga została złożona przez Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radnego P. A. Pabiszaka.

Ponadto, Radna P. D. Włodarczyk poruszyła temat wydania zezwolenia na czynności podlegające zakazom w stosunku do dziko występujących gatunków zwierząt objętych ochroną tj. bobrów. Wyjaśnień w tym zakresie udzielił pracownik Referatu Planowania Przestrzennego, Rolnictwa, Ochrony Środowiska P. A. Straszewska.

Ad. 20) Przewodnicząca Rady Gminy zakończyła dyskusję i zamknęła obrady LX sesji. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Aneta Matlas

*Przewodnicząca
Rady Gminy Szczerców
Barbara Szczepanik*

